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I brev af den. 3. september 2013 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 303 (Alm. del)

I forbindelse med udmøntning af SU-reformen, hvor en andel af færdiggørelsesbo-
nussen fremover gøres betinget af de studerendes studietid (uddannelsernes måltal), 
bedes ministeren oversende et notat, der viser, hvordan denne ændring konkret 
udmøntes sammenlignet med i dag, herunder et overblik over årlige ændringer i de 
midler, som universiteterne modtager.

Svar

I forbindelse med aftalen om reform af SU-systemet og rammerne for studiegen-
nemførelse i april 2013, blev det aftalt at gennemføre en ændring af den del af uni-
versiteternes uddannelsesbevilling, der gives som færdiggørelsesbonus. Formålet er 
at give universiteterne en økonomisk tilskyndelse til at nedbringe forsinkelsen i 
studietiden frem mod 2020. Den gennemsnitlige færdiggørelsestid er i dag 6,1 år. 
Der vedlægges endvidere notat om udformningen af studietidsmodellen. 

Det bemærkes, at de enkelte universiteters forbedringskrav er fastsat på baggrund 
af deres gennemførselstider i 2011. Den nye ordning indfases gradvist og først fra 
2015. Dermed får de enkelte universiteter tid til at gennemføre relevante studietids-
reducerende tiltag. Universiteterne er i deres nuværende udviklingskontrakter, som 
løber fra 2012-2014, forpligtet til arbejde for en hurtigere studiegennemførelse. Det 
må derfor forventes, at institutionerne allerede nu er i gang med at iværksætte stu-
dietidsreducerende initiativer.

Studietidsmodellen skal i øvrigt ses i sammenhæng med de øvrige initiativer i SU-
aftalen, som vil øge studiefremdriften. Det drejer sig bl.a. om:
 Fremme af aktiv studiekultur gennem obligatorisk tilmelding til fag svarende 

til 60 ECTS om året samt afskaffelse af mulighed for at melde fra til de enkelte 
prøver. 

 Bedre rammer for merit, øget brug af vinterstart og bedre overgang mellem 
bachelor og kandidat. 

 Mulighed for at indføre studiestartsprøver.
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I vedlagte notat vises den gradvise indfasning af uddannelsernes måltal, samt hvil-
ken andel af færdiggørelsespuljen, der er studietidsafhængig de enkelte år.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


